

## اخبار

### دستگیری ۶ عضو فیفا به اتهام دریافت رشوه

پلیس سوویس تایید کرد ۷ عضو فیفا را به اتهام دریافت رشوه دستگیر کرده است. شصت‌وپنجمین کنگره فیفا در حال برگزاری بود که پلیس سوویس، ۶ عضو فیفا را دستگیر کرد و هنوز نام همه آنها منتشر نشده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که سی بلاتر در بین این ۶ نفر نبوده است. گفته می‌شود یکی از افراد دستگیر شده، ادواردو لی از کاستاریکاست که ماموران پلیس او را در ورودی هتل مجلل بور نو لوک دستگیر کردند البته به او اجازه داده شد وسایلش، از جمله یک چمدان که دارای آرم فیفا بود را از اتاقش بردارد. جفری وب، اگنیوی فیگردو، جک وارنر، خولیو روچا، کاستانس تاکاس، رافائل اسکیول، خوسه ماریا مارین و نیکلاس لوئر، دیگر مدیران فیفا هستند که احتمالاً در این پرونده مورد پیگرد قرار گرفته‌اند. روزنامه نیویورک تایمز در این رابطه نوشت: «با دستور پلیس فدرال آمریکا، ۶ عضو فیفا روز چهارشنبه در زوریخ دستگیر شدند. اتهام آنها، دریافت رشوه‌های میلیون دلاری است و پلیس آمریکا خواهان پیگیری سریع این موضوع است.» همچنین شبکه سی‌ان‌ان نیز عنوان کرد که این اتهام‌ها، نتیجه ۳ سال تحقیقات افبی‌ای درساره این پرونده است. ممکن است این پرونده روی انتخاب دوباره بلاتر به‌عنوان رئیس فیفا تأثیر بگذارد. انتخابات روز جمعه برگزار می‌شود و همه کاندیدها، به نفع پرنس علی بن حسین کنار کشیده‌اند تا بلاتر دوباره انتخاب نشود. موارد اتهامی این افراد مربوط به فسادهای مالی ۲ دهه اخیر در فیفا، از جمله در اهدای میزبانی جام‌های جهانی و قراردادهای حق پخش تلویزیونی و بازاریابی بوده است. این افراد به کلاهبرداری و پولشویی در این قراردادها متهم هستند. همچنین گفته می‌شود علاوه بر این ۶ مقام فیفا، مدیران کمپانی‌هایی در آمریکا و آفریقای جنوبی هم متهم هستند با پرداخت ۱۵۰ میلیون دلار رشوه، قراردادهایی را برای رقابت‌های بزرگ فیفا امضا کرده‌اند. فیفا و افبی‌ای هنوز درباره این دستگیری‌ها واکنش نشان نداده‌اند.

### ■ ■ ■

### پیشنهاد رسمی سانوآئولو به کی‌روش

باشگاه سانوآئولو خواهان جذب سرمربی تیم‌ملی ایران شد. کارلوس میگوئل آیوار، رئیس سانوآئولو اعلام کرد این هفته قرار ملاقاتی با نماینده کارلوس کی‌روش، سرمربی فعلی تیم‌ملی ایران خواهد داشت تا این مری برای اسف سفر به آمریکاای جنوبی قانع کند! سایت گلوبوی برزیل درباره پیشنهاد سانوآئولو به کی‌روش نوشت: سانوآئولو هم‌اکنون با هدایت میلتون کروز برزیلی از ۳ دیدار در سری A برزیل ۶ امتیاز گرفته است اما مسؤولان باشگاه سانوآئولو که در زمان رقابت‌های جام‌جهانی ۲۰۱۴ از نزدیک با کارلوس کی‌روش ملاقات داشته‌اند، بشدت به دنبال جذب این مربی پرتغالی هستند. ناگفته نماند کارلوس کی‌روش تاکنون سابقه سرمربیگری در اروپا، آفریقا، آسیا و آمریکای شمالی را داشته و فقط در آمریکای جنوبی روی نیمکت تیمی ننشسته است. سانوآئولو فصل قبل پشت سر کروزپرو به مقام نایب‌قهرمانی سری A برزیل دست یافته بود و هم‌اکنون بازیکنان نامداری همچون روجریو سنی، میشل باستوس، لوتیس فابیانو و پاتو در این تیم بازی می‌کنند. به نظر می‌رسد یکی از دلایل محبوبیت کارلوس کی‌روش در برزیل بازی خوب تیم‌ملی ایران مقابل آرژانتین است. از همان روزی که تیم‌ملی ۹۰ دقیقه آرژانتین را در جام‌جهانی ۲۰۱۴ آزار داد، برزیلی‌ها خواهان او شده‌اند.

### ■ ■ ■

### امکان تعلیق فوتبال ایران وجود دارد

کارشناس داوری ایران هرگونه محرومیت در اثر فشار غیرفوتبالی‌ها را به ضرر فوتبال ایران خواند و گفت: این مسأله ممکن است حتی به تعلیق فوتبال ایران منجر شود. هوشنگ نصیرزاده، مسؤول تدوین مقررات فدراسیون فوتبال درباره امکان تعلیق فوتبال ایران در صورت محرومیت فغانی از داوری اظهار کرد: در صورتی که فغانی با فشار مسؤولان غیرفوتبالی از قضاوت محروم شود، امکان تعلیق فوتبال ایران از سوی فیفا وجود دارد. وی درباره صحبت‌هایی که درباره حضور غیرقانونی اسلامیان در پست نایبرئسی فدراسیون فوتبال گفته شده است نیز گفت: اسلامیان تنها سرپرست پست نایبرئسی فدراسیون فوتبال است و این سمت در قانون لحاظ شده. بنابراین او می‌تواند به مدت ۳ ماه در این پست باقی بماند.

**گروه ورزشی:** درحالی که قرار بود روز چهارشنبه برنده سهام ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس مشخص شود، این اتفاق رخ نداد تا سرخابی‌ها برای حضور در لیگ پانزدهم مجددا در اختیار وزارت ورزش و جوانان قرار بگیرند. در مزایده چهارم سرخابی‌ها، شرکت سرمایه‌گذاری سمند برای باشگاه استقلال مبلغ ۲۹۰ میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان را پیشنهاد داده بود. همچنین رقم پیشنهادی شرکت استیل‌آذین یکی از خریدار پرسپولیس ۳۲۲ میلیارد و ۶۸۸ میلیون و ۶۶۶ هزار و ۶۶۶ تومان بود. شرکت بهنام پیشرو کیش نیز ۳۲۹ میلیارد و ۸۸۹ میلیون و ۵۹۸ هزار و ۸۸۰ تومان و شرکت سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی نیوان اینتکار از دیگر خریداران باشگاه پرسپولیس ۲۹۰ میلیارد تومان برای خرید سهام این باشگاه پیشنهاد داده بودند. میرعلی‌اشرف عبدالله پوری حسینی روز گذشته در جمع خبرنگاران در این باره اظهار کرد: برای واگذاری ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس ۲ ماه تنفس اعلام کردیم اما به خاطر آسیب ندیدن این ۲ تیم و اینکه سازمان خصوصی‌سازی متهم به بلاتکلیف گذاشتن این تیم‌ها نشود، همچنان این ۲ باشگاه در اختیار وزارت ورزش و جوانان می‌مانند. رئیس سازمان خصوصی‌سازی اضافه کرد: این ۲ باشگاه می‌توانند نقل‌وانتقالات را با همین شکل در این فصل انجام دهند. همچنین امیدوارم در این زمان موانع مختصر برای واگذاری سرخابی‌ها هم برطرف شود. وی همچنین گفت: از اینکه ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس به متقاضیانی که گفته می‌شد خصوصی هستند و ما هم علاقه‌مند نبودیم این تیم‌ها را به آنها واگذار کنیم، واگذار نشدنند خوشحال هستیم.

#### ■ سبحانی:اهلیت‌ها تایید‌نشد

مشاور سازمان خصوصی‌سازی کشور با تأکید بر اینکه اهلیت متقاضیان خرید ۲ باشگاه پورطرفدار تهرانی تایید نشد اعلام کرد مزایده فروش سهام ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس ۲ ماه به تعویق افتاد. جعفر سبحانی در گفت‌وگویی درباره بی‌نتیجه ماندن مزایده چهارم فروش سهام ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس، ضمن بیان این مطلب گفت: علت لغو مزایده این بود که برنده نداشت. شرکت «نیوان اینتکار» که متقاضی خرید پرسپولیس بود، به صورت مشروط قصد خرید این باشگاه را داشت اما برای این کار شرطی داشت که ما آن را نپذیرفتیم. اهلیت شرکت استیل آذین ایرانیان و بهنام پیشرو کیش نیز تایید نشد و به همین علت مزایده چهارم هم برنده نداشت. مشاور سازمان خصوصی‌سازی کشور در ادامه افزود: فعلا دیگر قصد نداریم تا ۲ ماه

**استقلال و پرسپولیس باز هم فروش نرفتند**

# بازی مزایده برنده نداشت



دیگر مزایده‌ای را برگزار کنیم و از ۲ ماه دیگر دوباره فروش پرسپولیس را آغاز می‌کنیم، وی در پاسخ به این پرسش که تکلیف این تیم‌ها در نقل‌وانتقالات چه می‌شود؟ تصریح کرد: وزارت دارایی با وزارت ورزش و جوانان این همکاری را داشته که این تیم‌ها مانند قبل با قدرت بازیکن جذب و روندشان را طی کنند. سبحانی در پایان درباره نحوه واگذاری باشگاه استقلال و پرسپولیس، گفت: باید بررسی‌هایی انجام شود و طبق قوانین و مقررات، نحوه واگذاری این ۲ تیم مشخص شود.

#### ■ اهلیت چه کسی تایید می‌شود؟

با منتفی شدن واگذاری استقلال و پرسپولیس با این دلیل که متقاضیان اهلیت نداشتند، سوال این است که با اتفاقاتی که پیرامون برخی دستگاه‌ها و حتی اشخاص رخ داده، آیا کسی پیدا می‌شود که اهلیت داشته باشد؟ درحالی که یک‌سال اخیر بیش از چند دهه اخیر درباره واگذاری ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی بحث و تبادل نظر شده بود اما در پایان مزایده چهارم بدون اینکه برنده‌ای معرفی شود همه‌چیز به روال گذشته بازگشت و هیچ اتفاق مثبتی پیرامون این ۲ باشگاه رخ نداد. باز هم نقطه سسر خط، باز هم چشم ۲ باشگاه به جیب وزارت ورزش و دست‌شان دراز جلوی دیگران تا هزینه‌هایشان را گدایی کنند. باز هم تغییرات سلیقه‌ای و آشفتنگی و تصمیمات

ویرانگر برخی مدیران. حالا استقلال و پرسپولیس دوباره در چرخه نابودی قرار گرفتند. باز هم باید منتظر تشکیل هیات مدیره‌های فرمایشی و بی‌اثر از سوی وزارت ورزش و جوانان باشند و مدیرانی برای این ۲ باشگاه انتخاب شوند که دغدغه‌شان فقط استفاده از جایگاه این ۲ تیم است. از مدت‌ها قبل هم مشخص بود که دولت نمی‌خواهد این ۲ باشگاه را از دست بدهد و می‌خواهد از آنها به‌عنوان اهرم‌های لازم برای خودش استفاده کند. بازم مشخص شد مردم سرکارند و کسی دغدغه به

آرامش رسیدن آنها را ندارد. حالا این دوباره باید خون دل بخورند و شاهد بی‌ثباتی تیم‌های مورد علاقه‌شان باشند. مزایده چهارم درحالی برنده نداشت که از سوی مسؤولان اعلام شد هر ۴ متقاضی که شامل اشخاص و شرکت‌های معتبر بودند اهلیت نداشتند. حالا سوال این است؛ با توجه به اختلاس‌ها و فسادهای مالی که صورت گرفته و بدهی‌های بانکی پرشماری هم که وجود دارد، آیا کسی پیدا می‌شود که اهلیتش تایید شود؟ اگر مزایده‌ای برگزار شود فرد یا گروهی پیدا می‌شود که از سوی نهادهای نظارتی اهلیتش تایید شود؟ تا آنجایی که گزارش‌های منتشر شده و اظهارنظرهای مسؤولان نشان می‌دهد اکثر افراد و شرکت‌های متمول بدهی‌های بانکی دارند و با این شرایط نباید اهلیت‌شان تایید شود. پس نباید انتظار داشت در

آینده هم اتفاق جدیدی رخ دهد. به همین خاطر درخواست از مسؤولان این است که مردم را بیشتر از این سرکار نگذارند و از محبوبیتی که این ۲ تیم به مردم دارند در جهت منافع شخصی خودشان سوءاستفاده‌کنند.

#### ■ تعیین سرمربی استقلال تا روز دوشنبه

پس از فروش نرفتن استقلال در مزایده، مدیرعامل این تیم گفت: هنوز زمان دقیق جلسه هیات‌مدیره مشخص نیست اما این جلسه هفته آینده برگزار می‌شود. بهرام افشارزاده درباره برنده نداشتن مزایده چهارم استقلال و پرسپولیس اظهار داشت: ما از چهارشنبه کارهایمان را طبق روال گذشته ادامه می‌دهیم. هفته آینده جلسه هیات‌مدیره را برگزار می‌کنیم تا تکلیف تیم مشخص شود. وی درباره زمان برگزاری جلسه هیات مدیره گفت: هنوز زمان دقیقش معلوم نیست اما قطعاً در هفته آینده این جلسه برگزار می‌شود. مدیرعامل استقلال درباره انتخاب سرمربی جدید تیم عنوان کرد: مشغول بررسی رزومه مربیان مختلف هستیم. قطعاً تا دوشنبه هفته آینده سرمربی جدید استقلال را معرفی می‌کنیم. افشارزاده در پایان درباره آشتی‌کنان فتح‌الله‌زاده و روشن افزود: این مسأله جای خوشحالی دارد. کاش از اول با هم قهر نمی‌کردند یا خیلی زودتر آشتی می‌کردند. در هر صورت از این موضوع خوشحال هستم.

پنجشنبه ۷ خرداد ۱۳۹۴

## جزیره

۶ نکته کلیدی از لیگ برتری که گذشت

### آنچه شما باید بدانید

بررسی نکات کلیدی لیگ برتر امسال از دریچه ۶ بازیکنی که این فصل چشم‌ها را به خودشان خیره کردند.

#### ■ تمام‌کننده: سرخیو آگوئرو

۲۶ گل برای مهاجم آرژانتینی سیتی کافی بود تا آقای گلی را برایش به همراه بیاورد اما نکته عجیب این است که او اصلاً برای بهترین بازیکن فصل کاندیدا هم نشد. در حالی که نمره آگوئرو در هواسکورد تنها پایین‌تر از ان هازارد و الکسیس سانتچس است. آگوئرو این فصل ۸ پاس گل هم داد و این یعنی او روی ۳۴ گل سیتی نقش مستقیم داشته، آماری بهتر از هر بازیکن دیگری در لیگ. آگوئرو این فصل بیشترین متوسط ضربه به دروازه در هر بازی را هم داشت (۴/۵).

#### ■ خادم: سسک فابرگاس

فابرگاس در بازگشت به لیگ برتر، بیشتر از هر بازیکن دیگری این فصل پاس گل داد (۱۸). در تعداد پاس‌های کلیدی هم فقط اوزیل (۳/۱) و سیلوا (۲/۹) بالاتر از او (۲/۸) قرار دارند. درست است که فابرگاس بعد از ژانویه افت کرد اما زوج او و ماتیچ در میانه زمین چلسی یکی از مهم‌ترین عوامل قهرمانی تیم مورینیو بود. تازه فابرگاس آن گل حساس در زمین کپیوی آر را هم زد که تقریباً قهرمانی چلسی را قطعی کرد. بی‌دلیل نیست که هواداران برایش می‌خوانند:

فابرگاس جادویی، با کلاهی جادویی!

#### ■ سورپرایز:فرانسیس کولکن

وقتی ماه دسامبر آرسن ونگر، کولکن که به صورت فزونی در چارلتون بازی می‌کرد را به آرسنال بازگرداند، خیلی‌ها درباره توانایی‌هایش شک داشتند. ۶ ماه بعد همه آرسنالی‌ها از این تکن تصمیم ونگر متعجب کردند. کولکن با ۳/۲ گل و ۳/۷قطع توپ بهترین مهره دفاعی آرسنال بود و در ریتینگ هواسکورد هم در رده دوازدهمین بازیکن ارزشمند سال قرار گرفت.

#### ■ ستاره: هری کین

درخشش این فصل کین، تحت رهبری موریسویو پوچچینو باعث شد تاتهنام با او در ژانویه قراردادی ۵ سال و نیمه ببندد. کین این فصل ۲۱ گل زد و بعد از آگوئرو بهترین گلزن لیگ برتر بود و به عنوان بهترین بازیکن جوان سال هم انتخاب شد. گل‌های کین این فصل ۲۴ امتیاز برای تاتنهام آورد. از این جهت او ارزشمندترین بازیکن لیگ برتر بوده است.

#### ■ بازگشت بزرگ:اشلی یانگ

تابستان گذشته با خرید دی‌ماریا و شاو به نظر می‌رسید زمان اشلی یانگ در یونایتد به پایان رسیده است. اما او خودش را به لویی فان خال ثابت و جایش در ترکیب اصلی را تثبیت کرد. بدن تمام بازیکنانی که حداقل ۴۰ بازی در ۶ فصل گذشته لیگ برتر انجام داده‌اند، پیشرفت ریتینگ یانگ در هواسکورد از همه بالاتر بوده است (از ۶/۵۵ به ۷/۲۳). یانگ این فصل ۵ پاس گل داد، در حالی که در ۲ فصل گذشته روی ۴ پاس گل داده بود. آمار ۱/۵ دربل موفق در هر بازی هم بهترین رکورد او در ۶ فصل اخیر لیگ برتر بود.

#### ■ ایستگاهی‌زن:جیسون پاتچون

وقتی آن پارديو به سلهرست پارک آمد بسپار از پاتچون تعریف کرد. هافبک ۲۸ساله کریستال پالاس این فصل با ۳ گل از روی ضربه ایستگاهی بالاتر از کریستین اریکسون و لیئون بینز قرار گرفت. پاتچون در ضمن ۳۴ پاس کلیدی از روی ضربات آزاد داد (بیشترین در لیگ) و تا ۵ از ۵ پاس گلش هم روی همین توپ‌ها بود.

## لیگا

### کاسیاس به شایعات پایان داد

کاسیاس، گلر خیرساز ماه‌های اخیر رئال اعلام کرد فصل آینده هم در مادرید می‌ماند بنابراین به شایعات مرتبط با جدایی‌اش از این تیم پایان داد. ایگر کاسیاس، دروازه‌بان رئال‌ماریسد تأکید کرد قصد جدایی از این تیم را ندارد. گلر ۳۳ ساله کهکشانی‌ها در این فصل بارها مورد اعتراض هواداران مادرید قرار گرفت و حتی در چند بازی خانگی از سوی آنها هو شد. با همه این‌ا اوصاف و با وجود شایعات یک ماه اخیر مبنی بر جدایی کاسیاس از رئال، این بازیکن اعلام کرد فصل آینده هم در برنابئو خواهد ماند. مطمئن هستم فصل آینده هم در اینجا هستم. با شروع یک فصل دیگر، نمی‌توانم خودم را در باشگاه دیگری تصور کنم. دوست دارم در اینجا از فوتبال خداحافظی کنم. من همیشه این شناسن را داشته‌ام که به یک تیم کوچک‌تر در یک لیگ کوچک‌تر بروم. اگر کارها خوب پیش نرود و مجبور بشوم رئال را ترک کنم، می‌توانم به آنجا بروم اما در حال حاضر، به قدرت خودم ایمان دارم. فصل دیگر طوری تلاش می‌کنم که انگار فصل اول حضورم در رئال است. این چالشی خواهد بود که خودم برای خودم در نظر گرفته‌ام.